
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 73 del 18/05/2021                     

OGGETTO: Cedole librarie / Vaucher  - Determinazioni e disposizioni. ESEGUIBILE      

L’anno 2021 , il giorno Diciotto  del  mese di Maggio alle ore 12,30 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
PALMA ROSANNA X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 8441 del 15/04/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :19/05/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19/05/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   19/05/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO:Cedole librarie / Vaucher  - Determinazioni e disposizioni. ESEGUIBILE      

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE   I
 Dott. Guglielmo Albano            



OGGETTO: Cedole librarie/voucher – Determinazioni e disposizioni
 

IL SINDACO 

Premesso che: 

-         Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 101, del 15/07/2020 si provvedeva all’Istituzione dell’Albo delle librerie 
accreditate per la fornitura di libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie/voucher – Approvazione dei criteri, dell’avviso 
pubblico e della modulistica;

-         Che con Determina di settore reg. gen. n. 844, del 11/09/2020, si approvava l’Albo delle librerie accreditate per
la fornitura dei libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie a.s. 2020/2021;

-         Il Responsabile del Settore I procedeva con propri atti al riconoscimento degli importi rimborsabili per le librerie
accreditate, che presentavano richiesta di rimborso per un importo pari o inferiore €40.000,00, con IVA inclusa assolta
dall’editore;

-         Il Responsabile del Settore I, altresì, contestava alle Ditte “PAPETERIE” da Marigliano (NA),  “CDL ARUTA
SRL” da Nola (NA) e “ITALIBRI STEFANO” da Marigliano (NA), l’inosservanza delle condizioni previste nell’Avviso
Pubblico  in  parola,  per  quanto  attiene  all’importo  massimo  rimborsabile  per  entrambe  le  categorie  di  buoni
libro/voucher (Scuola Primaria e Secondaria);

Ravvisato che:

-         Entro il termine di giorni quindici naturali e conseguitivi, decorrenti dalla data di ricezione delle contestazioni, le
citate  Ditte  presentavano  a  questo  Ente,  a  mezzo  della  trasmissione  via  PEC  all’indirizzo,
protocollo@pec.comunemarigliano.it, osservazioni e controdeduzioni a sostegno delle proprie ragioni, palesando, tra
l’altro,  l’assenza  di  una  premeditata  azione  inossequiante  delle  clausole  statuite  nel  citato  avviso  pubblico,
evidenziando che  il  periodo  di  piena  emergenza  Covid  ha  imposto  una  estrema attenzione  per  le  previste  azioni
anticontagio, che si concretizzavano in una limitazione degli spostamenti e nella difficile ed inusuale gestione della
clientela, spesso folta e irascibile;

Considerate

-         Valutabili  le osservazioni proposte,  nonché il  difficile e particolare periodo contingente che ha implicato le
infrazioni esposte;

Ritenuto

-         Necessario garantire,  in ogni  caso,  la tutela della parità di  trattamento tra tutti  i  fornitori  accreditati,  per il
pagamento delle richieste di rimborso, con particolare riguardo per quelli ossequianti le clausole previste dal citato
avviso pubblico;

Visti

-         Il D. Lgs. 18 agosto 2000  n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

-         Lo Statuto Comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta ed approvata.

-         Di dichiarare rimborsabili le cedole librarie/voucher presentate dalle ditte accreditate al vigente Albo comunale
delle  librerie,  fino al  limite massimo statuito  di  €40.000,00 IVA assolta  dall’editore,  includendo quelle  che hanno
superato tale tetto, e nel dettaglio “PAPETERIE” da Marigliano (NA), “CDL ARUTA SRL” da Nola (NA) e “ITALIBRI
STEFANO” da Marigliano (NA).

-         Di considerare temporaneamente inesigibili le somme richieste a titolo di rimborso delle cedole librarie/voucher
eccedenti il citato limite massimo statuito di €40.000,00 IVA assolta dall’editore, differendone la liquidazione, in via del
tutto  eccezionale,  in  considerazione  delle  valutabili  osservazioni  proposte  dalle  ditte  citate,  nonché del  difficile  e
particolare periodo contingente che ha implicato le infrazioni esposte.

-         Di disporre il pagamento delle richieste di rimborso eccedenti il citato limite massimo di €40.000,00 IVA assolta
dall’editore, in conto credito del nuovo Avviso pubblico da emanare per i buoni libro/voucher della successiva annualità
riscuotibile, statuendo, sin d’ora, che detto credito dovrà essere detratto da quello massimo esigibile previsto nel citato
Avviso pubblico da emettere.

-         Di dare mandato al Responsabile del Settore I per le attività consequenziali ai disposti del presente atto.

-         Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

f.to  Il SINDACO

Avv. Giuseppe Jossa

mailto:protocollo@pec.comunemarigliano.it

	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Cedole librarie / Vaucher - Determinazioni e disposizioni. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



